
 

 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.  31         

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Atto di indirizzo per affidamento servizio di trasporto scolastico alla società V.C.O.  

                     Trasporti srl per l’anno scolastico 2022 - 2023. 

 

                   

L’anno DUEMILAVENTIDUE  addì  OTTO  del mese di  SETTEMBRE alle ore 12.30 

Dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti dal 

“Regolamento per lo svolgimento delle sedute del consiglio comunale, delle commissioni comunali 

e della giunta comunale in modalità telematica” approvato con Delibera di Consiglio Comunale n° 

10 del 23/05/2022 attraverso l’utilizzo di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri 

di cui sopra. 

Risultano partecipanti alla seduta in video conferenza: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio  Sindaco X  

2 DABRAMO Alessio Assessore X  

3 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Germagno garantisce il trasporto scolastico per gli alunni 

frequentanti le scuole primarie e secondarie di 1° grado, offrendo un servizio di scuolabus 

tramite l’Unione Montana della Valle Strona e delle Quarne; 

Preso atto che in data 30.06.2022 è scaduto il contratto in essere per la gestione di detto 

servizio e che pertanto occorre procedere ad un affidamento a terzi dei servizi di trasporto 

scolastico per l’anno scolastico 2022 – 2023, nel periodo decorrente dal 1 settembre 2022 al 

30 giugno 2023; 

Visti: 

➢ l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale stabilisce che le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 

importo inferiore a €uro 40.000, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere 

strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

➢ il comma 2, art.1 del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020, così come modificato 

dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub 2.2), legge n.108 del 2021, che prevede in deroga 

all’art. 36 del D.Lgs. n.50/16, comma 2, l’applicazione di procedure di affidamento 

derogatorie qualora la determina a contrarre o altro atto equivalente di avviso del 

procedimento sia adottato entro il 30 giugno 2023; 

Atteso che, ai sensi dei disposti normativi sopra richiamati, è previsto affidamento diretto 
per servizi e forniture di importo inferiore a €uro 139.000,00; 

Verificato che il servizio in oggetto non è attualmente disponibile nell’ambito delle iniziative 

dei soggetti aggregatori CONSIP e SCR Piemonte; 

Considerato che il servizio scuolabus è stato svolto dalla società VCO Trasporti s.r.l. di 

Verbania; 

Ritenuto fornire atto di indirizzo all’Unione Montana della Valle Strona e delle Quarne per 

procedere all’affidamento diretto del servizio scuolabus per l’anno scolastico 2022-2023 alla 

società VCO Trasporti s.r.l. di Verbania; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. Di fornire atto di indirizzo all’Unione Montana della Valle Strona e delle Quarne per 

procedere all’affidamento diretto a VCO Trasporti srl di Verbania dell servizio di trasporto 

scolastico per l’anno scolastico 2022 – 2023 (periodo 01.09.2022 -30.06.2022); 

2. Di trasmettere copia del presente atto all’Unione Montana della Valle Strona e delle 

Quarne per i provvedimenti di competenza. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

       f.to VITTONI Fabrizio                                                                             f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 08/09/2022 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 08/09/2022 
                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        f.to Dr. Nella VECA  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 08/09/2022 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

Germagno, li  08/09/2022 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                               f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

   
Germagno, li 08/09/2022                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                      f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 
Germagno, li 08/09/2022 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                   f.to Dr. Nella VECA  
 

 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 
FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  08/09/2022 
 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                            f.to VITTONI Fabrizio 

 

 


